
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.12.2019 

 

 
 

USNESENÍ  

ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 02.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/41/2119/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  návrh nařízení Královéhradeckého kraje, kterým se stanoví maximální ceny jízdného 

v IDS IREDO 
II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Nařízení Královéhradeckého kraje, kterým se stanoví maximální ceny 
jízdného v IDS IREDO 
termín:13.12.2019 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
podepsat Nařízení Královéhradeckého kraje, kterým se stanoví maximální ceny 
jízdného v IDS IREDO. 
termín:13.12.2019 

 3. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, zajistit 
zaslání Nařízení Královéhradeckého kraje ke zveřejnění ve Věstníku právních 
předpisů Královéhradeckého kraje 
termín:13.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/41/2120/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  platové výměry ředitelům příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví od 01. 01. 

2020 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

zabezpečit vyhotovení a předání platových výměrů ředitelům příspěvkových 
organizací dle přijatého usnesení s účinností od 01. 01. 2020 
termín:31.12.2019 

 

 
 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.12.2019 
 

2 

 
USNESENÍ RK/41/2121/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  výši odměn ředitelům příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví za 2. pololetí 

roku 2019 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  nový Systém hodnocení ředitelů příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví 
III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/41/2122/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu s 

názvem „Zajištění prohlídek těl zemřelých na území Královéhradeckého kraje mimo 
zdravotnické zařízení “ zadané v souladu s ustanovením § 27 a § 31 zák. č. 134/2016 
Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů a v souladu se 
Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je společnost 1. KORONERSKÁ 

s.r.o., Benešova 141, 541 03 Trutnov IČ 016 81 486 – nabídková cena za jednu 
prohlídku 1.295,- Kč (uchazeč není plátcem DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Zajištění prohlídek těl 

zemřelých na území Královéhradeckého kraje mimo zdravotnické zařízení“ a Smlouvu 
o zajištění prohlídek těl zemřelých s vítězným uchazečem 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu s vítězným 
uchazečem na zajištění zdravotních služeb 
termín:20.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/41/2123/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/38/1893/2019 v bodě I. Schvaluje, odst. 1) takto: 

1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 za dodávku licencí v rámci projektu z odvětví zdravotnictví 
s názvem Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje na 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.12.2019 
 

3 

předfinancování způsobilých výdajů ve výši 1 782 811,70 Kč z vratky předfinancování 
kap. 21, ORG 2099 za současného navýšení kapitoly 15 u kapitálových výdajů 
o 1 782 811,70 Kč, dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členovi Rady Královéhradeckého kraje 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, org 2099 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:06.12.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/41/2124/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/39/1982/2019 v části II (římská dvě) a nahrazuje jej tímto novým 

zněním:  
II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit stanovení vyrovnávacích plateb za 

poskytování veřejné služby – zajištění urgentní (neodkladné) akutní lůžkové péče a 

ambulantní nemocniční péče a zajištění lékařské pohotovostní služby jednotlivým 

zdravotnickým zařízením v roce 2020 následovně:   
Oblastní nemocnice Náchod a.s. - 67 644 132,- Kč,  
Oblastní nemocnice Trutnov a.s. - 28 713 554,- Kč,   
Oblastní nemocnice Jičín a.s. - 34 924 463,- Kč,   
Městská nemocnice, a.s. - 8 717 851,- Kč 

 

 
USNESENÍ RK/41/2125/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  odměny ředitelům příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí 

za II. pololetí 2019, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:13.12.2019 

 

 
 
 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.12.2019 
 

4 

 
USNESENÍ RK/41/2126/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:13.12.2019 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2019 
termín:30.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/41/2127/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Gymnázia, Dobruška, Pulická 779, příspěvkové organizace zřizované 

Královéhradeckým krajem, o udělení souhlasu zřizovatele s přijetím nadačního 
příspěvku od Nadace ČEZ, který bude použit na nákup vyučovacích pomůcek pro 
předmět fyzika 

II.  s o u h l a s í  
  s přijetím nadačního příspěvku ve výši 200 000,- Kč od Nadace ČEZ v projektu Amos 

fyzikář 2019 Gymnáziem, Dobruška, Pulická 779 s tím, že příspěvek nabývá do 
svěřeného majetku ve smyslu § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, informovat ředitelku 

Gymnázia, Dobruška, Pulická 779 o přijatém usnesení 
termín:13.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/41/2128/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  výši příplatků za vedení, osobních a zvláštních příplatků včetně platových tarifů 

ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem dle přílohy 
důvodové zprávy s účinností od 1. 1. 2020 
 
 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.12.2019 
 

5 

 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/41/2129/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Gymnázia Boženy Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324 o povolení 

výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě 1. A oboru vzdělání 79-41-K/61 Gymnázium 
na 31 žáků 

II.  p o v o l u j e  
  výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Gymnázium 

Boženy Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324 ve třídě 1. A oboru vzdělání 79-
41-K/61 Gymnázium na 31 žáků pro školní roky 2019/2020 - 2024/2025 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, informovat ředitele dotčené 

příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:20.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/41/2130/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na provedení podstatné změny projektu č. 18OPK01-0618 podpořeného 

v rámci dotačního programu 18OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji II, dle důvodové zprávy, 

 2. návrh na provedení podstatné změny projektu č. 18OPK01-0292 podpořeného 
v rámci dotačního programu 18OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji II, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č. 18OPK01-0618 s příjemcem panem XXYXXXX, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy,  

 2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. 18OPK01-0292 s příjemcem panem XXYXXXX, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatky ke 

Smlouvám v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:31.01.2020 

 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.12.2019 
 

6 

 
USNESENÍ RK/41/2131/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "Vytvoření 

grafického návrhu a tisk brožury a mapy o evropsky významných lokalitách 
Královéhradeckého kraje" dle důvodové zprávy. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru uchazeče, který splnil veškeré požadavky zadavatele a jehož nabídková 

cena byla nejnižší: Astron print, s.r.o., IČ: 26155222, Sídlo: Mladoboleslavská 1128, 
197 00 Praha 9 
Nabídková cena: 126 750 Kč bez DPH 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

   podepsat: 
   a) Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky 
   b) Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
   c) Zprávu o hodnocení nabídek 
termín:20.12.2019 

 2. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:28.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/41/2132/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování služeb č. DS2017/04492, kterým se mění 

časový a finanční harmonogram (příloha č. 1 smlouvy) zakázky „Celková aktualizace 
Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje“ dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování služeb č. DS2017/04492 dle 
přijatého usnesení 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/41/2133/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 2 Servisní smlouvy se Spolkem BISON za poskytování servisních 

služeb Portálu příspěvkových organizací dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 
 
 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.12.2019 
 

7 

 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Dodatek č. 2 Servisní smlouvy k Portálu příspěvkových organizací se Spolkem BISON 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/41/2134/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 

z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky předfinancování, ORG 2099 
a) ve výši 23 856 053,91 Kč (kapitálové výdaje), 
b) ve výši 5 409 176,70 Kč (běžné výdaje), 
k projektu z odvětví kancelář ředitele s názvem „Bezpečnostní infrastruktura a 
rozvoj TCK“, za současného navýšení kapitoly 19 u kapitálových výdajů 
o 23 856 053,91 Kč, a u běžných výdajů o 5 409 176,70 Kč dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21, 
ORG 2099 
termín:31.03.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. tohoto usnesení  
termín:15.12.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/41/2135/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce (VZ na služby ve 

zjednodušeném podlimitním řízení) s názvem "Servisní podpora integrace Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje", zadané v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnějšího dodavatele, kterým je TESCO SW, a.s., Tř. Kosmonautů 

1288/1, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO 25892533, jehož cenová nabídka je 
2 668 000,- Kč bez DPH, 3 228 280,- Kč s DPH (za 4 roky) 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky na služby s názvem "Servisní podpora integrace 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje" zadané v režimu zjednodušeného 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.12.2019 
 

8 

podlimitního řízení 
 2. servisní smlouvu s vybraným dodavatelem 
IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Martinu Kořínkovi, Ph.D., vedoucímu oddělení informatiky odboru 

kancelář ředitele 
informovat účastníka o přijatém usnesení  
termín:15.12.2019 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat Rozhodnutí o výběru účastníka a servisní smlouvu s vybraným 
účastníkem 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/41/2136/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. souhlasí s návrhem na 4. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 

včetně příloh č. 1 - 4 
 2. s použitím zůstatků účelově poskytnutých prostředků ze státního rozpočtu, 

státních fondů a rozpočtu EU z roku 2019 na stanovený účel v roce 2020 
 3. s použitím zůstatků účelově určených prostředků na kofinancování a 

předfinancování z roku 2019 na stanovený účel v roce 2020 
 4. s použitím zůstatků schválených akcí financovaných z Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje z roku 2019 na stanovený účel v roce 2020 
II.  p r o v á d í  
  rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/2/41/2016 
III. u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/41/2137/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2019 - odvětví školství dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2019 
termín:09.12.2019 

 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.12.2019 
 

9 

 
USNESENÍ RK/41/2138/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1) Informaci o stavu žádostí o podporu z Integrovaného regionálního operačního 

programu na silniční projekty dle důvodové zprávy 
2) Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03A000342 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu II/325 Velký Vřešťov - I/35, 
2. etapa, reg. č. CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0010603 dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, řízením a administrací projektu dle bodu I.2 tohoto usnesení 
termín:30.06.2023 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli 

Centra investic, rozvoje a inovací: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/41/2139/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na předfinancování a kofinancování 

kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední odborné škole a 
Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338, IČ: 00175790, na 
předfinancování způsobilých výdajů z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1463/2019: 
a) ve výši 800 541,31 Kč (kapitálové výdaje), 
b) ve výši 43 560,00 Kč (běžné výdaje), 
pro projekt z odvětví školství s názvem „Vybudování učeben pro zájmové a 
celoživotní vzdělávání - jazykové, digitální vzdělávání a vybavení pracoviště 
řemeslných oborů – SOŠ a SOU Vocelova Hradec Králové“  
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na předfinancování a kofinancování 
kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední odborné škole a 
Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338, IČ: 00175790, na 
kofinancování způsobilých výdajů z rezervy na kap. 21 (org. 2077/37) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1463/2019: 
a) ve výši 88 949,03 Kč (kapitálové výdaje), 
b) ve výši 4 840,00 Kč (běžné výdaje), 
pro projekt z odvětví školství s názvem „Vybudování učeben pro zájmové a 
celoživotní vzdělávání - jazykové, digitální vzdělávání a vybavení pracoviště 
řemeslných oborů – SOŠ a SOU Vocelova Hradec Králové“ 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.12.2019 
 

10 

 
3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338, 
IČ: 00175790, na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 500,00 Kč pro projekt 
z odvětví školství s názvem „Vybudování učeben pro zájmové a celoživotní vzdělávání 
- jazykové, digitální vzdělávání a vybavení pracoviště řemeslných oborů – SOŠ a SOU 
Vocelova Hradec Králové“ z rezervy na kap. 21 (org. 2077/37) na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1463/2019 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:15.12.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/41/2140/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 

z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky předfinancování, ORG 2099 
a) ve výši 913 519,80 Kč (kapitálové výdaje), 
b) ve výši 160 234,20 Kč (běžné výdaje), 
na videokonferenční zařízení k projektu z odvětví zdravotnictví s názvem „Výcviková 
a školící základna pro zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje 
Heliport LZS Hradec Králové“, dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.03.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:15.12.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
termín:09.12.2019 

 

 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.12.2019 
 

11 

 
USNESENÍ RK/41/2141/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 4 165 504,50 Kč k projektu z odvětví kultury s názvem 
„Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov“, dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:30.09.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:10.12.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/41/2142/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1.) Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – VOŠ a SPŠ, 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 na předfinancování způsobilých výdajů ve 
výši124.353,34 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Zateplení VOŠ a SPŠ, 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál U Stadionu, objekt č. 1)“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019   
2.) Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – VOŠ a SPŠ, 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
186.530,02 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Zateplení VOŠ a SPŠ, 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál U Stadionu, objekt č. 1)“ z rezervy kap. 
21, org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/21/1630/2019 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.12.2019 
 

12 

termín:13.12.2019 
 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/41/2143/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099: ve výši 958 116,60 Kč na stavební práce a činnost TDS a BOZP k projektu 
z odvětví sociálních věcí s názvem „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových 
služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I 
termín:06.12.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/41/2144/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem na financování nezpůsobilých výdajů 
ve výši 641.199,57 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a I Zateplení 
budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“, a „5.1 a II Zateplení budovy 
průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/23/1842/2019 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:04.12.2019 
 
 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.12.2019 
 

13 

 
 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/41/2145/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Vyšší odborné 
škole a Střední průmyslové škole, Jičín, Pod Koželuhy 100 na předfinancování způsobilých 
výdajů ve výši 214.953,26 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Zateplení objektu 
školy, Pod Koželuhy 100 Jičín“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/16/1228/2018    
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Vyšší odborné škole 
a Střední průmyslové škole, Jičín, Pod Koželuhy 100 na kofinancování způsobilých výdajů 
ve výši 322.429,91 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Zateplení objektu školy, 
Pod Koželuhy 100 Jičín“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/16/1228/2018  
3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Vyšší odborné škole 
a Střední průmyslové škole, Jičín, Pod Koželuhy 100 na financování nezpůsobilých výdajů 
ve výši 1.359.228,71 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Zateplení objektu školy, 
Pod Koželuhy 100 Jičín“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/16/1228/2018 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21  

   termín: 31.12.2020  
  

 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 

   termín: 05.12.2019  
  

 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2019 

   termín: 09.12.2020  
  

 

 

 
 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.12.2019 
 

14 

 
USNESENÍ RK/41/2146/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  1. Návrh na zrušení veřejné zakázky s názvem „Zvýšení dostupnosti komunitních 

pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí – dodávka elektro II“, dle důvodové 
zprávy 
2. Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení 
s názvem „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě Kostelec 
nad Orlicí – dodávka elektro III“, dle důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  O zrušení veřejné zakázky s názvem „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových 

služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí – dodávka elektro II“ dle ustanovení § 127 odst. 
3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

III. s c h v a l u j e  
  1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zvýšení dostupnosti komunitních 

pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí – dodávka elektro III“ formou 
otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Zvýšení dostupnosti 
komunitních pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí – dodávka elektro III“ 
ve znění dle příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu III. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Ladislav Satorie 
b) Mgr. Zuzana Zapletalová 
c) Jana Mašková 
d) Ing. Otakar Ruml, RSDr. 
e) Ing. Vladimír Derner 
Seznam náhradníků: 
f) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
g) Ing. Eduard Trumm 
h) Ing. Jindřich Outlý 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

V. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení ve znění dle přílohy č. 7 důvodové zprávy 
dle bodu II. přijatého usnesení 
termín:15.12.2019 
 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.12.2019 
 

15 

 
 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/41/2147/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na služby s názvem „Rekonstrukce Škroupova domu“ – PD. 
II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení účastníka LAPLAN s. r. o., Cejl 504/38, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO: 

292 01 691, s nabídkovou cenou 2 494 500,- Kč bez DPH, ze zadávacího řízení 
s názvem „Rekonstrukce Škroupova domu“ – PD, v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, jelikož údaje a doklady, předložené účastníkem zadávacího řízení, 
nesplňují zadávací podmínky, 

 2. o vyloučení účastníka Hlaváček - architekti, s. r. o., Vítězné náměstí 2/577, 
160 00 Praha 6, IČO: 259 26 497, s nabídkovou cenou 1 690 000,- Kč bez DPH, ze 
zadávacího řízení s názvem „Rekonstrukce Škroupova domu“ – PD, v souladu 
s § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, jelikož údaje a doklady, předložené účastníkem 
zadávacího řízení, nesplňují zadávací podmínky, 

 3. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy ve veřejné zakázce s názvem 
„Rekonstrukce Škroupova domu“ – PD, kterým je ARCHITEP HK, s. r. o., 
Habrmanova 323, 500 02 Hradec Králové, IČO: 275 42 238, s nabídkovou cenou 
1 180 000,- Kč bez DPH, jelikož splnil všechny podmínky účasti, stanovené 
zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách a po provedeném hodnocení 
byla jeho nabídka vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, 

 4. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem a 
zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem Projecticon s. r. o., 
Antonína Kopeckého 151, 549 22 Nový Hrádek, IČO: 288 09 459, s nabídkovou 
cenou 1 791 000,- Kč bez DPH.  

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce Škroupova domu“ – PD, 

zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení, 
 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem:  

1. ARCHITEP HK, s. r. o., Habrmanova 323, 500 02 Hradec Králové, IČO: 275 42 
238, 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.4. tohoto usnesení. 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.12.2019 
 

16 

 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/41/2148/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce s názvem „Rekonstrukce vily vč. parkové úpravy 
– Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábřeží 682“. 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení účastníka ASJ s. r. o., 503 12 Světí 8, IČO: 252 81 861, s nabídkovou 

cenou 9 699 832,01 Kč bez DPH, ze zadávacího řízení s názvem "Rekonstrukce 
vily vč. parkové úpravy – Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábřeží 
682", v souladu s ustanovením § 124 odst. 1 a 2 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jelikož účastník 
neposkytl součinnost před podpisem Smlouvy o dílo, 

 2. o vyloučení účastníka VALC, s. r. o., Pražská třída 13/84, 500 04 Hradec Králové, 
IČO: 455 37 151, s nabídkovou cenou 11 591 232,20 Kč bez DPH, ze zadávacího 
řízení s názvem "Rekonstrukce vily vč. parkové úpravy – Gymnázium J. K. Tyla, 
Hradec Králové, Tylovo nábřeží 682", v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. 
a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, jelikož údaje, předložené účastníkem zadávacího řízení, nesplňují 
zadávací podmínky. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.12.2019 
 

 
USNESENÍ RK/41/2149/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na revokaci usnesení č. RK/38/1932/2019 ze dne 4. 11. 2019 týkající se 

dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci s Městem Dvůr Králové nad Labem. 
II.  r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/38/1932/2019 ze dne 4. 11. 2019 týkající se uzavření dodatku č. 1 ke

Smlouvě o spolupráci s Městem Dvůr Králové nad Labem k veřejné zakázce na 
stavební práce „II/30 Dvůr Králové nad Labem - Kocbeře, II. etapa“, a to: 
- Vypuštěním části dodatku uvedené pod písmenem B) upravující zajištění časové 
koordinace a návaznosti stavebních prací, 
dle důvodové zprávy. 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.12.2019 
 

17 

 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat schválenou Smlouvu o spolupráci po zapracování revokace. 
termín:29.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/41/2150/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce III/2851 

Vilantice - Dubenec dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce III/2851 Vilantice -

Dubenec dle důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat schválený dodatek 
termín:29.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/41/2151/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu týkající se schválení úhrady za provádění stavby: 

  ,,II/324 Dolní Přím – Stěžery“; 
  ,,III/32736 Chlumec nad Cidlinou, ul. Palackého“; 
na pozemních v majetku třetích osob (vlastníkem parcel je Česká republika, ÚZSVM 
je příslušný s tímto pozemkem hospodařit). 

II.  s c h v a l u j e  
  úhradu za užívání pozemků cizích osob v celkové výši 26 510 Kč (akce ,,II/324 Dolní 

Přím – Stěžery“ - 18 849 Kč, akce ,,III/32736 Chlumec nad Cidlinou, ul. Palackého“ –
7 661 Kč). 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:29.02.2020 

 

 
 
 
 
 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.12.2019 
 

18 

USNESENÍ RK/41/2152/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s Městem Nové Město nad Metují k veřejné zakázce na 

vypracování projektové dokumentace stavební akce „II/285 Nové Město nad Metují 
– hranice okr. RK“, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s Městem Nové Město nad Metují. 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 
termín:29.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/41/2153/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na stavební práce II/328 

hranice okresu JC/HK – Slavhostice - Jičíněves dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na stavební práce II/328 hranice okresu 

JC/HK – Slavhostice - Jičíněves dle důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat schválený dodatek 
termín:29.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/41/2154/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dohody o postoupení práv a povinností vyplývajících z územního rozhodnutí 

na stavební akci „Segregace pěší dopravy a odvodnění prostoru při silnici III/3087 + 
III/3086“ mezi Královéhradeckým krajem a obcí Skalice dle přílohy důvodové zprávy 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít Dohodu o postoupení práv a povinností dle čl. I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2019 

 

 
 
 
 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.12.2019 
 

19 

USNESENÍ RK/41/2155/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o zajištění přípravy vnitřních rozvodů elektrické energie pro napojení 

nabíjecích stanic elektromobilů 
II.  s c h v a l u j e  
  smlouvu o zajištění přípravy vnitřních rozvodů elektrické energie pro napojení 

nabíjecích stanic elektromobilů uzavřenou mezi Královéhradeckým krajem a Správou 
nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. dle přílohy důvodové zprávy 

III. u d ě l u j e  
  souhlas Správě nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. ve smyslu článku II., odst. 

1., písm. d) uzavřít smlouvu se společností ELIN s.r.o., Pražská 66/127, 500 04 Hradec 
Králové, IČO 481 539 82 dle důvodové zprávy a jejích příloh 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 

zajistit realizaci usnesení 
termín:31.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/41/2156/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemku pod budoucím chodníkem, o celkové 

výměře 88 m2 
- část p. p. č. 694/14, která je dle GP č. 777-289/2019 označena jako p. p. č. 694/14 
ostatní plocha – jiná plocha o výměře 88 m2 
v k. ú. Bedřichov v Krkonoších a obci Špindlerův Mlýn 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Špindlerův Mlýn 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:27.12.2019 
 
 
 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.12.2019 
 

20 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:27.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/41/2157/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod veřejnou zelení v zastavěném území, 

o celkové výměře 47 m2  
- část p.p.č. 356/6 dle GP č. 305-97/2019 označena jako p.p.č. 356/17 ostatní plocha 
– silnice, o výměře 43 m2 
- část p.p.č. 356/6 dle GP č. 305-97/2019 označena jako p.p.č. 356/18 ostatní plocha 
– silnice, o výměře 4 m2 
v k.ú. a obci Cerekvice nad Bystřicí 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Cerekvice nad Bystřicí 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:13.12.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:27.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/41/2158/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodeje: pozemku o celkové výměře 28 m2 

- část p. p. č. 694/14, která je dle GP č. 777-289/2019 označena jako p. p. č. 694/16 
ostatní plocha – jiná plocha o výměře 28 m2 
v k. ú. Bedřichov v Krkonoších a obci Špindlerův Mlýn 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedeném v bodu I. tohoto usnesení kupujícímu za 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.12.2019 
 

21 

předpokladu, že na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: město Špindlerův Mlýn 
Kupní cena: 86.091,50 Kč (cca 3.074,70 Kč/m2) vč. DPH ve výši 21% 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA - vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:27.12.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje 
v souladu s tímto usnesením 
termín:27.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/41/2159/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/325 54, o celkové výměře 257 m2 
- p. p. č. 248/5 ostatní plocha – silnice, o výměře 202 m2 
-p. p. č. 248/12 ostatní plocha – silnice, o výměře 55 m2 
v k. ú. Čistá v Krkonoších a obci Černý Důl 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:27.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/41/2160/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.12.2019 
 

22 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/284 30, o výměře21 m2: 
- p. p. č. 410 ostatní plocha – silnice, o výměře 21 m2 
v k. ú. Holovousy v Podkrkonoší a obci Holovousy 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:27.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/41/2161/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. II/324, o celkové výměře 420 m2 

- p. p. č. 632/65 ostatní plocha - silnice, o výměře 11 m2 – spoluvlastnický podíl 
1/4 z celku 
- p. p. č. 632/66 ostatní plocha - silnice, o výměře 26 m2 – spoluvlastnický podíl 
1/4 z celku 
- p. p. č. 632/68 ostatní plocha - silnice, o výměře 175 m2 – spoluvlastnický podíl 
1/4 z celku 
- p. p. č. 632/69 ostatní plocha - silnice, o výměře 208 m2 – spoluvlastnický podíl 
1/4 z celku  
v k. ú. a obci Dolní Přím 
Prodávající: Kongregace sester karmelitek Dítěte Ježíše se sídlem Karla Michala 
čp. 50, 156 00 Praha - Zbraslav 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 5.250 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 
 
 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.12.2019 
 

23 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:27.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/41/2162/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  cenu pro výkup pozemku v rámci investiční akce, který dle zřizovací listiny č. j. 

20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje 
úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v tomto 
případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená ve znaleckém posudku): 
pozemky, součástí stavby č. 35804, II/298 Opočno obchvat, II. etapa, v k.ú. Čánka a 
k.ú. Opočno pod orlickými horami, obci Opočno, okr. Rychnov nad Kněžnou, 
o celkové požadované výměře 553 m2, předpokládaný trvalý zábor celkem 553 m2 
- spoluvlastnický podíl o velikosti o 1/3 na pozemku p. č. 474/3 m2 orná půda, 
o výměře 265 m2 (oddělen z pozemku p. č. 474/1 dle GP č. 173-258/2019) v k. ú. 
Čánka a obci Opočno 
- spoluvlastnický podíl o velikosti o 1/3 na pozemku p. č. 1781/1 m2 orná půda, 
o výměře 288 m2 (oddělen z pozemku p. č. 1404 dle GP č. 1030-248/2006) v k. ú. 
Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 
Prodávající: XXYXXXX, XXYXXXX 
Kupní cena: 46.083 Kč (250 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/41/2163/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  cenu a výměru pro výkup pozemku v rámci investiční akce, který dle zřizovací listiny 

č. j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj 
(v tomto případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená ve znaleckém posudku 
a vyšší výměru než je stanovená záborem): 
pozemek, součástí stavby č. 35804, II/298 Opočno obchvat, II. etapa, v k.ú. Čánka a 
obci Opočno, okr. Rychnov nad Kněžnou, o celkové požadované výměře 3192 m2, 
předpokládaný trvalý zábor celkem 3065 m2 
- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 491/2 m2 orná půda, o 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.12.2019 
 

24 

výměře 126 m2 (oddělen z p. p. č. 491 m2 dle GP 171-97/2019) v k. ú. Čánka a obci 
Opočno 
- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 487/4 m2 orná půda, o 
výměře 2776 m2 (oddělen z p. p. č. 487 m2 dle GP 173-258/2019) v k. ú. Čánka a obci 
Opočno 
- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 1406 m2 orná půda, o výměře 
290 m2 (předpokládaný trvalý zábor 163 m2) v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a 
obci Opočno 
Prodávající: XXYXXXX, XXYXXXX 
Kupní cena: 399.000 Kč (250 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/41/2164/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. z m o c ň u j e  
  Správu silnic Královéhradeckého kraje k uzavření kupní smlouvy na pozemek 

v rámci investiční akce, který dle zřizovací listiny č. j. 20184/DS/2009 může 
příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje úplatně nabývat bez 
souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v tomto případě je dle 
požadavku vlastníka součástí smlouvy závazek Královéhradeckého kraje zajistit 
provedení navržených úprav projektové dokumentace a samotnou realizaci stavby 
v souladu s těmito úpravami): 
pozemek, součástí stavby č. 34818, "Přeložka silnice II/303 Běloves - Velké Poříčí", 
v obci Náchod, o celkové požadované výměře 1026 m2, předpokládaný trvalý zábor 
celkem 1026 m2 
- p. p. č. 1272/10 jiná plocha, o výměře 1026 m2 v k. ú. Velké Poříčí  
Prodávající: STRABAG a.s., se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 15800 Praha 5 
Kupní cena: 215.460 Kč (210 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 
termín:31.12.2019 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.12.2019 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
z pozice oprávněné osoby příkazce dle Příkazní smlouvy uzavřené mezi 
ÚDRŽBOU SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. a Královéhradeckým krajem vydat 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.12.2019 
 

25 

písemný pokyn příkazce k zajištění splnění smluvního závazku 
Královéhradeckého kraje zajistit provedení navržených úprav projektové 
dokumentace a samotnou realizaci stavby v souladu s těmito úpravami 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/41/2165/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií vlastníka nemovitých věcí v k.ú. a obci Jičín, 

které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 v celkové výši 237.680,17 Kč. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárií v celkové výši 237.680,17 Kč mezi 

Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na nemovitých věcech, pavilonu operačních oborů nemocnice Jičín v k.ú. a obci Jičín: 
- 1) u objektu plicního oddělení došlo k opakované poruše hlavního odpadního 
potrubí, na st.p.č. 1484. Náklady na odstranění havárie - rekonstrukci kanalizační 
přípojky byly ve výši 223.788,17 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti, 
- 2) na chirurgickém lůžkovém oddělení došlo k poškození kování okenních křídel, na 
st.p.č. 3693, hrozilo tak vypadnutí ventilace a nedalo se větrat. Náklady na 
odstranění havárie byly ve výši 13.892,00 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:28.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/41/2166/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií vlastníka nemovitých věcí v k.ú. a obci Jičín, 

které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 v celkové výši 174.784,50 Kč. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárií v celkové výši 174.784,50 Kč mezi 

Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na nemovitých věcech, budově OKM v k.ú. a obci Jičín a budovy LDN-A a 
administrativní budovy v k.ú. a obci Nový Bydžov nemocnice Jičín: 
- v budově OKM - klinické mikrobiologie, na st.p.č. 674, u aktivního prvku byl 
diagnostikován nefunkční chladič a přehříváním tak docházelo neustálému vypínání 
prvku, 
- v budově LDN-A na chirurgickém pavilonu po výpadku napájení elektrické sítě byla 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.12.2019 
 

26 

důsledkem havárie zjištěna vysoká chybovost portů a zároveň na administrativní 
budově byl na aktivním prvku diagnostikován vadný chladič a následně závada na 
napájecím zdroji.  
Náklady na odstranění havárií - výměně vadných součástek byly ve výši 
174.784,50 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:28.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/41/2167/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie vlastníka nemovité věci v k.ú. a obci Trutnov, 

která je užívána Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 v celkové výši 27.497,00 Kč. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárie v celkové výši 27.497,00 Kč mezi 

Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s., 
resp. Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. na nemovité věci, budovy gynekologicko-
porodnickém pavilonu L nemocnice Trutnov v k.ú. a obci Trutnov: 
- prasklé vnitřní ocelové potrubí vytápění v podlaze, na st.p.č. 5352. Náklady na 
odstranění havárie ústředního topení byly ve výši 27.497,00 Kč v režimu přenesené 
daňové povinnosti. 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:28.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/41/2168/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie vlastníka nemovité věci v k.ú. a obci Náchod, 

která je užívána Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 v celkové výši 6.900,00 Kč. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárie v celkové výši 6.900,00 Kč mezi 

Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na nemovité věci, budově LDN v Jaroměři nemocnice Náchod v k.ú. a obci Jaroměř, a 
to: 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.12.2019 
 

27 

- opravu odpadního potrubí, na st.p.č. 3010, kde při čistění ucpané kanalizace byly 
zjištěny viditelné trhliny a pravděpodobná prasklina, neboť došlo k zaplavení šachty 
odpadní vodou. Náklady na odstranění havárie - opravu prasklého potrubí byly ve 
výši 6.900,00 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:28.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/41/2169/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. 

Trutnov, které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s opravami majetku 
Královéhradeckého kraje, a to na: 
- opravu formou výměny regulačního ventilu DN 125 včetně elektropohonu, neboť 
ventil netěsní a je nebezpečí přehřátí návazných zařízení, oprava bude v celkové 
hodnotě cca 175.149,92 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1716 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 552 m2, jejíž součástí je budova 
bez čp/če, technická vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Trutnov, na LV č. 48 pro k.ú. a obec Trutnov. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravami majetku dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
termín:28.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/41/2170/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí, které jsou 

užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s technickým zhodnocením majetku Královéhradeckého 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.12.2019 
 

28 

kraje a to: 
- se stavebními úpravami pro rozšíření sytému datové sítě v předsálí operačních sálů 
z důvodu zajištění připojení do systému PAX na budově pavilonu O, nemocnice 
Trutnov v celkové předpokládané hodnotě 8.838,70 Kč včetně DPH, 
- se stavebními úpravami pro zajištění rozšíření sytému datové sítě na inspekční 
pokoj, kde bude centrální monitorovací jednotka za účelem sledování pacientů na 
ortopedickém oddělení v nemocnici Trutnov v celkové předpokládané hodnotě
45.636,93 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 5556, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1070m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
- st. p. č. 803/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 5151 m2, jejíž součástí je 
budova čp 77, občanská vybavenost, 
obě zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Trutnov na LV č. 48 pro k.ú. a obec Trutnov 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:28.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/41/2171/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  novelu Směrnice Rady Královéhradeckého kraje upravující postup Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 
USNESENÍ RK/41/2172/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  zahraniční služební cestu Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, která 

proběhne v termínu od 12. do 14. 12. 2019 do Polska z důvodu účasti na 4. 
Průmyslovém Fóru 
 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.12.2019 
 

29 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu ze zahraniční služební cesty Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého 

kraje, Mgr. Ivany Kudrnáčové, vedoucí Odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 
a Mgr. Dominiky Barešové, referentky zahraničních vztahů do Petrohradu, která 
proběhla v termínu od 14. do 17.11.2019 

 

 
USNESENÍ RK/41/2173/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o poskytnutí finančních darů novorozencům, kteří se narodí v některém ze 

zdravotnických zařízení založených Královéhradeckým krajem ve výši: 
 1. 5.000 Kč na dětské zboží dle vlastního výběru matce prvního chlapečka, který se 

narodí v kalendářním roce 2020 a bude občanem Královéhradeckého kraje 
 2. 5.000 Kč na dětské zboží dle vlastního výběru matce první holčičky, která se 

narodí v kalendářním roce 2020 a bude občanem Královéhradeckého kraje 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Janu Lukáčovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/41/2174/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost Univerzity Hradec Králové (IČO 62690094) o změnu názvu projektu č. 

19RGI02-0299 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrh dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Univerzitě Hradec Králové (IČO 62690094) změnu názvu projektu č. 19RGI02-

0299 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Janu Lukáčovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.03.2020 

 

 
 
 
 
 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.12.2019 
 

30 

USNESENÍ RK/41/2175/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěr hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce 

na služby s názvem: Tisk a distribuce krajského periodika "U nás v kraji" dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy, která byla zadána ve zjednodušeném podlimitním řízení dle 
zákona č. 134/2016Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění o 

účastníku k uzavření smlouvy, kterým je: VLATAVA LABE MEDIA a.s., se sídlem 
U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ: 01440578 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo s účastníkem uvedeným v bodě II. tohoto usnesení, který 

předložil nabídku v rámci veřejné zakázky "Tisk a distribuce krajského periodika 
"U nás v kraji" 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. tohoto usnesení 

termín:31.12.2019 
 b) Rozhodnutí o výběru nabídky dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:31.12.2019 
 c) Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.12.2019 
 2. Mgr. Janu Lukáčovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/41/2176/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o poskytnutí finančního daru Základní škole a Základní umělecké škole Rtyně 

v Podkrkonoší ve výši 2.500 Kč. 
II.  s c h v a l u j e  
  návrh darovací smlouvy dle přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Janu Lukáčovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit podpis darovací smlouvy 
termín:31.12.2019 

 

 
 
 
 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.12.2019 
 

31 

USNESENÍ RK/41/2177/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  plán kontrol příspěvkových organizací zřízených Královéhradeckým krajem na I. 

pololetí roku 2020 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
 1. zajistit plnění Plánu kontrol příspěvkových organizací zřízených 

Královéhradeckým krajem na I. pololetí roku 2020 
termín:30.09.2020 

 2. provádění pravidelných a systematických kontrol hospodaření příspěvkových 
organizací dle schváleného rozpočtu po celý rozpočtový rok ve smyslu zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů 
termín:29.01.2021 

 

 
USNESENÍ RK/41/2178/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  personální posílení oddělení interního auditu a finanční kontroly 
II.  s o u h l a s í  
  s personálním posílením oddělení interního auditu a finanční kontroly od 1. 1. 2020 
III. s t a n o v u j e  
  počet zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu 

v pracovním poměru od 1. 1. 2020 v počtu 458 (457+1) 
IV.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení v návaznosti na § 69 odst. 2) písm. c) a f) zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/41/2179/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. vyřazení projektové dokumentace "Rekonstrukce budovy tělocvičny v Opočně" z 

roku 2006 jako zmařenou investici v celkové hodnotě 393 567,- Kč dle důvodové 
zprávy 

 2. vyřazení majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje na základě 
darovací smlouvy dle důvodové zprávy 

 3. vyřazení projektové dokumentace "Přestavba objektu Domov důchodců 
Borohrádek" z roku 2012 jako zmařenou investici v celkové hodnotě 1 191 582,- 
Kč dle důvodové zprávy 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.12.2019 
 

32 

 4. vyřazení majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje - 8 kusů osobních 
vozidel v celkové výši 3 184 665,- Kč a předání k hospodaření příspěvkovým 
organizacím dle důvodové zprávy 

 5. vyřazení majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje - technicky i 
morálně zastaralé servery a disková pole v celkové pořizovací ceně 5 903 144,19 
Kč dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Milanu Sommerovi, předsedovi Škodní a likvidační komise 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/41/2180/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/39/2023/2019 ze dne 18. 11. 2019, kdy 

bude v části II. doporučuje odstraněn odstavec 2) 
II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:09.12.2019 

 

 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 


